
 
Wollen Sie dem Museum interessante Gegenstände aus Ihrem Besitz widmen? 
 
Kontaktieren Sie bitte während der Bürozeiten (Mo – Fr 9:00 – 17:00 Uhr) die jeweils 
zuständigen Kuratorinnen und Kuratoren 
 
 
Textilien:      Kathrin Pallestrang (Mo‐Fr 9‐13h) 
        kathrin.pallestrag@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 23 
 
Grafik , Gemälde und (religiöse) Kleinkunst: Nora Witzmann 
        nora.witzmann@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 39 
 
Schmuck und Metall:  Dagmar Butterweck (Mo, Di 9‐17h, Mi 9‐13h) 
        dagmar.butterweck@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 30 
 
Keramik, Glas, Stein:   Claudia Peschel Wacha 
        claudia.peschel‐wacha@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 34 
 
Fotografie:      Herbert Justnik 
        herbert.justnik@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 21 
 
Bücher:      Hermann Hummer 
        hermann.hummer@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 25 
 
Möbel:       Matthias Beitl 
        matthias.beitl@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 31 
 
Masken, Hygieneartikel:  Birgit Johler 
        birgit.johler@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 29 
 
Sonstiges:      Elisabeth Egger 
        elisabeth.egger@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 37 
 
        Margot Schindler 
        margot.schindler@volkskundemuseum.at 
        +43 (0)1 406 89 05 28 
       
 
An der Museumskasse können keine Objekte direkt abgegeben werden. 
 


